
Nežertujeme: Ukrajinci se v Brně učí střílet,
jako terč si představují Putina
- CZ24 News | 17. dubna 2022

ČESKO: Stovky Ukrajinců se učí na střelnici v Brně, jak zacházet správně se zbraněmi, aby
mohli bojovat proti ruským okupantům. Ve střelbě se zdokonalují i ženy. „Až válka skončí,
pak oni budou školit nás. To oni budou celý svět učit válčit,“ řekl pro MF DNES majitel
střelnice Michal Ratajský.

Zacházet se zbraní se učí i 22letá Ukrajinka Olga. V rozhovoru pro deník uvedla, že důvodem, proč
navštívila brněnskou střelnici CS Solution, je „naučit se zabíjet“.

 

 

„Moje rodina zůstala v Kyjevě. Uvažuju, že se vrátím, abych byla něco platná,“ říká dívka, která se v
Brně živí pečením pizzy. Zbraň má v ruce poprvé. Zkušenost, kterou na střelnici získala, z ní sice
vojáka neudělá, ale zvýší šanci, že ve válce přežije.

„Představuju si, že místo terče je Putin,“ připojuje se do rozhovoru Ukrajinec Ivan. „Co když bude
třetí světová válka? Co když se Putin nezastaví na Ukrajině? Dřív taky nikdo nevěřil, že nás
přepadne. Kdy jindy se naučit střílet než teď,“ dodává.

Střelnice zdarma pořádá pro Ukrajince usazené v Česku lekce střelby, aby mohli v případě potřeby
pomoci s obranou své země před ruskou invazí. Od března, kdy střelnice kurzy pořádá, jimi prošlo
přes 150 Ukrajinců.

„Až válka skončí, pak oni budou školit nás. To oni budou celý svět učit válčit,“ vyjádřil se majitel
střelnice Michal Ratajský.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://cz24.news/nezertujeme-ukrajinci-se-v-brne-uci-strilet-jako-terc-si-predstavuji-putina/
https://cz24.news/nezertujeme-ukrajinci-se-v-brne-uci-strilet-jako-terc-si-predstavuji-putina/
https://cz24.news/donate/
https://t.me/cz24news
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Ukrajinci-se-v-Brne-uci-strilet-jako-terc-si-predstavuji-Putina-699322

